UBND HUYỆN PHONG THỔ

PHÒNG TÀI CHÍNH - KẾ HOẠCH

Số:         /TCKH-KH

V/v tham gia ý kiến, chỉnh sửa vào dự

thảo báo cáo PTKT-XH năm 2023 và

hoàn chỉnh kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2024

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phong Thổ, ngày 09 tháng 11 năm 2023

Căn cứ Nghị quyết số 96/NQ-HĐND ngày 20/12/2022 của HĐND huyện

Phong Thổ về việc thông qua kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội, đảm bảo quốc

phòng – an ninh năm 2023; Quyết định số 3286/QĐ-UBND ngày 20/12/2022

của UBND huyện Phong Thổ về việc giao chỉ tiêu Kế hoạch phát triển kinh tế -

xã hội năm 2023.

Để đảm bảo tiến độ và chất lượng báo cáo cuối năm 2023 trình kỳ họp

HĐND huyện khóa XXI và hoàn chỉnh kế hoạch giao chỉ tiêu năm 2024. Phong

Tài chính - Kế hoạch huyện đề nghị các phòng, ban chuyên môn phối hợp thực

hiện các nội dung sau.

1. Đối với báo cáo phát triển kinh tế - xã hội năm 2023

- Tham gia chỉnh sửa, bổ sung vào các nội dung dự thảo báo cáo phát triển

kinh tế xã hội năm 2023.

- Rà soát đối chiếu lại các chỉ tiêu ước thực hiện năm 2023, đồng thời có

trách nhiệm thống nhất số liệu với các xã, thị trấn theo lĩnh vực chuyên môn đơn

vị mình phụ trách.

2. Hoàn chỉnh kế hoạch giao chỉ tiêu năm 2024 cho các xã, thị trấn

- Trên cơ sở chỉ tiêu UBND tỉnh giao năm 2024 cho huyện Phong Thổ; các

cơ quan đơn vị theo chức năng, lĩnh vực chuyên môn của đơn vị mình giao chỉ

tiêu cho các xã, thị trấn đảm bảo hợp lý với từng địa phương.

3. Chi cục Thống kê huyện: Chủ trì phối hợp với các phòng, ban

chuyên môn, UBND các xã, thị trấn đánh giá kết quả thực hiện năm 2023 và

xây dựng kế hoạch năm 2024 đối với chỉ tiêu thu nhập bình quân đầu người.

Kính gửi:

 - Các phòng, ban, đơn vị trực thuộc huyện;

- Ban chỉ huy quân sự huyện;

-  Công an huyện;

- Trung Tâm y tế huyện;

- Chi Cục Thống kê huyện;

- Văn bản tham gia ý kiến vào dự thảo báo cáo và xây dựng kế hoạch phát

triển kinh tế - xã hội năm 2024 gửi về phòng Tài chính - Kế hoạch trước ngày

16/11/2023 để tổng hợp báo cáo UBND huyện.

- Trong quá trình thực hiện đề nghị các cơ quan, đơn vị phối hợp chặt chẽ

với phòng Tài chính - Kế hoạch huyện; kịp thời phản ánh những khó khăn

vướng mắc trong quá trình triển khai thực hiện.

( Lưu ý: Các cơ quan, đơn vị không chỉnh sửa số liệu ở các cột thực hiện

năm 2022, cột kế hoạch năm 2023 và cột kế hoạch năm 2024; không thêm bớt

các cột hàng ngang hàng dọc, trong quá trình triển khai thực hiện nếu phát hiện

sai sót liên hệ qua số điện thoại 0987056322)

Phòng Tài chính - Kế hoạch đề nghị các cơ quan, đơn vị liên quan phối hợp

triển khai thực hiện đúng thời gian./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Đỗ Văn Quynh

		2023-11-10T09:35:14+0700

		2023-11-10T09:42:28+0700

		2023-11-10T09:42:38+0700